
Ergebnisliste 

37. ILLERTALPOKAL 2024

am 11.08.2024

Teilnehmende Vereine :

BGC Illertissen 10

9

SSV Ulm 1846 6

1. BGC Garmisch Partenkirchen  5

BGSC Klaus 4

Olchinger MSK 2

1. Münchener MGC 2

CGC Illertal Kellmünz 2

1.MSC Wesel 6.6.66 2

MGC Ingolstadt 1

MGC Murnau 1

Gesamt-Teilnehmerzahl: 44

Besondere Vorkommnisse:

keine

Oberschiedsgericht: Tafel, Manfred (1. BGC Garmisch Partenkirchen)

Schiedsgericht: Kitzeder, Stefan (MSG Kempten)

Sturm, Tobias (MGC Murnau)

Turnierleitung: Oliver Neudert (BGC Illertissen)

MSG Kempten 



Der BGC Illertissen bedankt sich recht herzlich bei allen Teilnehmer/Innen 
und wir freuen uns auf ein Wiedersehen im Jahr 2025 !

EINZELWERTUNGEN

Jugend -männlich-

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Schmack, Finn 68194 JM 1.MSC Wesel 6.6.66 37 37 37 38 149 37.25

Seniorinnen Altersklasse 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Tafel, Susanne 45237 SW 2 1. BGC Garmisch-Pa. 30 32 36 36 134 33.50
2 Braun, Gabriele 65752 SW 2 BGC Illertissen 37 30 34 35 136 34.00
3 Lesnik, Irena 5776 SW 2 SSV Ulm 1846 34 39 36 29 138 34.50
4 Deml, Ursula A-406 SW 2 BGSC Klaus 30 34 41 38 143 35.75
5 Marx, Irmgard 68122 SW 2 MSG Kempten 35 36 42 34 147 36.75
6 Demmer, Irmtraud 68258 SW 2 1. BGC Garmisch Pa. 36 50 47 56 189 47.25

Senioren Altersklasse 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Kronschnabl, Theo 67078 SM 2 BGC Illertissen 25 21 29 29 104 26.00
2 Tafel, Manfred 28604 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 31 28 24 28 111 27.75
3 Schultes, Christian 67286 SM 2 Olchinger MSK 28 27 29 31 115 28.75
4 Deml, Peter A-403 SM 2 BGSC Klaus 30 28 32 26 116 29.00
5 Langer, Viktor 66571 SM 2 MGC Ingolstadt 32 28 27 31 118 29.50
6 Baumer, Klaus 3998 SM 2 BGC Illertissen 25 31 34 29 119 29.75
7 Ruzicka, Holger 65913 SM 2 BGC Illertissen 29 33 31 29 122 30.50
8 Antor, Erwin 45031 SM 2 BGC Illertissen 32 30 30 31 123 30.75
9 Jagschitz, Ferdl A-1964 SM 2 BGSC Klaus 28 34 32 30 124 31.00

10 Kessler, Elmar A-1223 SM 2 BGSC Klaus 33 28 34 37 132 33.00
11 Martin, Thomas 36214 SM 2 MSG Kempten 37 31 32 36 136 34.00
12 Steuer, Helmut 35625 SM 2 BGC Illertissen 31 33 36 42 142 35.50
13 Jordan, Michael 68123 SM 2 MSG Kempten 41 42 38 34 155 38.75
14 Schellhaas, Peter 68120 SM 2 MSG Kempten 36 37 47 46 166 41.50
15 Gotthard, Wolfgang 66227 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 40 49 45 46 180 45.00

Seniorinnen Altersklasse 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Jooß, Melanie 28802 SW 1 BGC Illertissen 32 33 37 43 145 36.25
2 Jürgensen, Conny 67491 SW 1 SSV Ulm 40 42 34 40 156 39.00
3 Then, Monika 44965 SW 1 CGC Illertal Kellmünz 45 36 41 39 161 40.25



Senioren Altersklasse 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Kitzeder, Stefan 41439 SM 1 MSG Kempten 24 22 24 25 95 23.75
2 Kalka, Roland 42648 SM 1 Olchinger MSK 25 21 24 30 100 25.00
3 Neudert, Oliver 43062 SM 1 BGC Illertissen 27 31 27 31 116 29.00
4 Bäurle, Wolfgang 38226 SM1 BGC Illertissen 25 29 30 35 119 29.75
5 Neuburger, Andreas 37027 SM 1 SSV Ulm 1846 31 27 32 30 120 30.00

Sehm, Alexander 66056 SM 1 MSG Kempten 30 25 30 35 120 30.00
7 Weis, Ralf 35006 SM 1 1. Münchener MGC 30 28 36 29 123 30.75
8 Schmack, Jörg 68193 SM 1 1.MSC Wesel 6.6.66 32 28 32 34 126 31.50
9 Jürgensen, Ralf 43273 SM 1 SSV Ulm 1846 29 29 42 28 128 32.00

10 Kröber, Gunter 67696 SM 1 1. Münchener MGC 31 37 34 32 134 33.50
11 Hess, Bernd 67488 SM 1 MSG Kempten 32 35 40 32 139 34.75
12 Hoffmann, Bernd 68196 SM 1 CGC Illertal Kellmünz 40 38 50 44 172 43.00

Damen

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Serfling, Corinna 66781 D 26 32 31 29 118 29.50

Herren

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 30 22 26 27 105 26.25
2 Deeg, Martin 37856 H SSV Ulm 1846 29 26 30 23 108 27.00
3 Schrettl, Christopher 38343 H MSG Kempten 26 25 29 31 111 27.75
4 Mahl, Simon 67278 H 1. BGC Garmisch Pa. 42 26 33 29 130 32.50
5 Sturm, Tobias 37814 H MGC Murnau 32 26 37 40 135 33.75
6 Jürgensen, Jan Uwe 67142 H SSV Ulm 1846 38 34 29 35 136 34.00

MSG Kempten 



Vereins-Mannschaften (3+1)

1. MSG Kempten 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Serfling, Corinna 66781 D 26 32 31 29
2 Kitzeder, Stefan 41439 SM 1 MSG Kempten 24 22 24 25
3 Schrettl, Christopher 38343 H MSG Kempten 26 25 29 31
4 Sehm, Alexander 66056 SM 1 MSG Kempten 30 25 30 35

76 72 83 85 316 26.33

2. BGC Illertissen 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Manz, Wolfgang 45029 H BGC Illertissen 30 22 26 27
2 Bäurle, Wolfgang 38226 SM1 BGC Illertissen 25 29 30 35
3 Neudert, Oliver 43062 SM 1 BGC Illertissen 27 31 27 31
4 Kronschnabl, Theo 67078 SM 2 BGC Illertissen 25 21 29 29

77 72 82 87 318 26.50

3. SSV Ulm 1846

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Deeg, Martin 37856 H SSV Ulm 1846 29 26 30 23
2 Neuburger, Andreas 37027 SM 1 SSV Ulm 1846 31 27 32 30
3 Jürgensen, Ralf 43273 SM 1 SSV Ulm 1846 29 29 42 28
4 Jürgensen, Jan Uwe 67142 H SSV Ulm 1846 38 34 29 35

89 82 91 81 343 28.58

4. BGSC Klaus

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Deml, Ursula A-406 SW 2 BGSC Klaus 30 34 41 38
2 Deml, Peter A-403 SM 2 BGSC Klaus 30 28 32 26
3 Jagschitz, Ferdl A-1964 SM 2 BGSC Klaus 28 34 32 30
4 Kessler, Elmar A-1223 SM 2 BGSC Klaus 33 28 34 37

88 90 98 93 369 30.75

5. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Tafel, Manfred 28604 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 31 28 24 28
2 Tafel, Susanne 45237 SW 2 1. BGC Garmisch-Pa. 30 32 36 36
3 Mahl, Simon 67278 H 1. BGC Garmisch Pa. 42 26 33 29
4 Gotthard, Wolfgang 66227 SM 2 1. BGC Garmisch Pa. 40 49 45 46

101 86 93 93 373 31.08

MSG Kempten 



5. BGC Illertissen 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Baumer, Klaus 3998 SM 2 BGC Illertissen 25 31 34 29
2 Antor, Erwin 45031 SM 2 BGC Illertissen 32 30 30 31
3 Braun, Gabriele 65752 SW 2 BGC Illertissen 37 30 34 35
4 Jooß, Melanie 28802 SW 1 BGC Illertissen 32 33 37 43

89 91 98 95 373 31.08

7. MSG Kempten 2

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt
1 Hess, Bernd 67488 SM 1 MSG Kempten 32 35 40 32
2 Martin, Thomas 36214 SM 2 MSG Kempten 37 31 32 36
3 Jordan, Michael 68123 SM 2 MSG Kempten 41 42 38 34
4 Marx, Irmgard 68122 SW 2 MSG Kempten 35 36 42 34

104 102 110 100 416 34.67
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